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ВЕЖБАМЕ ЧИТАЊЕ - Изучени букви – А,Н,Е,М,И,С,Т,О
ТОНИ И ЕНА
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Тони и Ена останаа сами. Тато и мама се на саем. 
 Но,ете стасаа Симо и Ана.

 Сите се насмеани. 
 Истиот момент стасаа и тато и мама.

 -Тие не се сами-се смее мама.

 -Татини мои-се насмеа и тато.
	Индикатори
	Обоеното поле ги покажува постигањата на учениците

	Ги знае изучените букви
	сите
	делумно
	мал број
	ниту една

	Ученикот чита...
	гласно,изразно
	слогово
	буква по буква
	не знае да чита

	Разбирање на содржината на текстот
	целосно
	делумно
	со помош
	не ја разбира
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ВЕЖБАМЕ ЧИТАЊЕ - Изучени букви – А,Н,Е,М,И,С,Т,О,В
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НА НИВА

Есен е. На нивите се сее. И тато и мама се на нива. Во станот остана само Невена.

На нива се и тетин Иван и тета Весна. Со нив е и нивниот син Васо. Тие сеат овес,а Васо им носи семе.

Минаа саати. Еве и се стемни. Ама и нивите се насеани.
	Индикатори
	Обоеното поле ги покажува постигањата на учениците

	Ги знае изучените букви
	сите
	делумно
	Мал број
	Ниту една

	Ученикот чита...
	Гласно,изразно
	слоговно
	Буква по буква
	Не знае да чита

	Разбирање на содржината на текстот
	целосно
	делумно
	Со помош
	Не ја разбира
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ВЕЖБАМЕ ЧИТАЊЕ - Изучени букви – А,Н,Е,М,И,С,Т,О,В, Д, П
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ДЕДО ДИМО

Дедо Димо остана сам.

Еден ден синот на соседот ,Пепо,намина во посета.
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-Еве, дедо,понада од мама и тате. Ти донесов пита и стомне со вода.
Дедо Димо седна на масата и се напи од водата.

Пепо си поседе со дедото. Потоа стана и си отиде.

-Паметно дете на дедо си ти!-се насмевна дедо Димо.
	Индикатори
	Обоеното поле ги покажува постигањата на учениците

	Ги знае изучените букви
	сите
	делумно
	Мал број
	Ниту една

	Ученикот чита...
	Гласно,изразно
	слоговно
	Буква по буква
	Не знае да чита

	Разбирање на содржината на текстот
	целосно
	делумно
	Со помош
	Не ја разбира


[image: image26.jpg]



[image: image27.jpg]


[image: image28.jpg]


ВЕЖБАМЕ ЧИТАЊЕ - Изучени букви – А,Н,Е,М,И,С,Т,О,В, Д, П, Л
ВО НЕДЕЛА

Во неделите Лиле е дома. Се наспива. Еве сатот е девет ,таа спие ли спие.
-Стани, Лиле,саатот е девет- и вели мама.

-Остави ме,мао,денес е недела-се досети Лиле.

-Недела е,ама Миле и тато отидоа на Водно.

Лиле се сепна. Стана истиот момент. Но,попусто. Миле и тато пораниле.
	Индикатори
	Обоеното поле ги покажува постигањата на учениците

	Ги знае изучените букви
	сите
	делумно
	Мал број
	Ниту една

	Ученикот чита...
	Гласно,изразно
	слоговно
	Буква по буква
	Не знае да чита

	Разбирање на содржината на текстот
	целосно
	делумно
	Со помош
	Не ја разбира
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ВЕЖБАМЕ ЧИТАЊЕ - Изучени букви – А,Н,Е,М,И,С,Т,О,В, Д, П, Л,У,Р 
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 НА СЕЛО


Во неделите Рада оди на село. Таму таа има дедо. Сам е. Рада редовно му носи понада.


Еден ден во дворот Рада виде два петла. Едниот мирно стои на плотот,а вториот се топори во дворот.По едно време луто се степаа. Пердуви летаа од нив.

-Види,дедо,петлите се степаа.


-Остави ги Радо,тоа се луди петли-се насмевна дедо Ристе.

	Индикатори
	Обоеното поле ги покажува постигањата на учениците

	Ги знае изучените букви
	сите
	делумно
	Мал број
	Ниту една

	Ученикот чита...
	Гласно,изразно
	слоговно
	Буква по буква
	Не знае да чита

	Разбирање на содржината на текстот
	целосно
	делумно
	Со помош
	Не ја разбира
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ВЕЖБАМЕ ЧИТАЊЕ - Изучени букви – А,Н,Е,М,И,С,Т,О,В, Д, П, Л,У,Р,КК
К
 ВЛАТКО И МЕНКА


Влатко не видел дека на носот му станало малку слатко.


Се сретнале со Менка и таа му се насмеала:


-Влатко на носот има слатко!


-Влатко на носот има слатко!


Но,и Менка не видела дека на носот и останало малку какао. И Влатко се насмеал:


-Менка е немиенка!

-Менка е немиенка!

ИМенка и Влатко се исти – не се миени.
Како Менка му се смеела на Влатко?

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

А како Влатко и се смеел на Менка?

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Индикатори
	Обоеното поле ги покажува постигањата на учениците

	Ги знае изучените букви
	сите
	делумно
	мал број
	ниту една

	Ученикот чита...
	гласно,изразно
	слогово
	буква по буква
	не знае да чита

	Разбирање на содржината на текстот
	целосно
	делумно
	со помош
	не ја разбира
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ВЕЖБАМЕ ЧИТАЊЕ – Изучени букви – А,Н,Е,М,И,С,Т,О,В, Д, П, Л,У,Р,К, Г,БК,К
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 ГУЛАБ
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Еден мал гулаб остана сам. Родителите му ги снема. Го негував се додека не порасна. Се спитоми.


Еден ден гулабот прогука. Бев многу весел и и реков на мама:


-Мамо,мамо,гулабот гука! 
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-Да,Горане,гука! Се радува дека го спаси. Сега од благодарност ти рони бисери! – се насмеа мама.
	Индикатори
	Обоеното поле ги покажува постигањата на учениците

	Ги знае изучените букви
	сите
	делумно
	мал број
	ниту една

	Ученикот чита...
	гласно,изразно
	слогово
	буква по буква
	не знае да чита

	Разбирање на содржината на текстот
	целосно
	делумно
	со помош
	не ја разбира


[image: image44.jpg]



ВЕЖБАМЕ ЧИТАЊЕ 
 Изучени букви – А,Н,Е,М,И,С,Т,О,В, Д, П, Л,У,Р,К, Г,Б, Ј,ЗК,К
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 КАЈ ЗАБОЛЕКАР
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 Се разболе мајка и на Зора. Ја заболе заб. Затоа отиде кај заболекар. Тој и го поправи забот и и даде некој лек.


Мајка и го пие лекот ама и се мурти. Ја гледа Зора дека таа со мака го пие лекот па и вели:


-Мила мамо! Дај јас да го испијам лекот место тебе.


Мајка и се насмевна и одговори:


-Мамино! Јас треба да го испијам. Мене ме боли забот,а не тебе. 
	Индикатори
	Обоеното поле ги покажува постигањата на учениците

	Ги знае изучените букви
	сите
	делумно
	мал број
	ниту една

	Ученикот чита...
	гласно,изразно
	слогово
	буква по буква
	не знае да чита

	Разбирање на содржината на текстот
	целосно
	делумно
	со помош
	не ја разбира


Подеди ги правилно буквите за да добиеш правиен збор.
      ЗОВ   __ __ __         БАИЗ  __ __ __ __              АЈЗАК  __ __ __ __ __

ВЕЖБАМЕ ЧИТАЊЕ 
 Изучени букви – А,Н,Е,М,И,С,Т,О,В, Д, П, Л,У,Р,К, Г,Б, Ј,З, Ж, ШК,К
 ПРВИОТ ЖОЛТ ЛИСТ
Едно утро слушнав,сосема тивко,некој затропа:так,так.

Ја отворив вратата:малата јасика трепереше на ветрот. Ми се пристори како да е жива и како да држи жолта светилка во раката. Тоа беше првиот жолт лист што беше го допрела есента.


По некое време пак се слушна:так,так. Врнеше дожд.

Подгответе Се! Иде есента,како да велеше нежната јасика.


	Индикатори
	Обоеното поле ги покажува постигањата на учениците

	Ги знае изучените букви
	сите
	делумно
	мал број
	ниту една

	Ученикот чита...
	гласно,изразно
	слогово
	буква по буква
	не знае да чита

	Разбирање на содржината на текстот
	целосно
	делумно
	со помош
	не ја разбира



ВЕЖБАМЕ ЧИТАЊЕ 
Изучени букви – А,Н,Е,М,И,С,Т,О,В, Д, П, Л,У,Р,К, Г,Б, Ј,З, Ж, Ш, Ч, Ц ,К 
 МАЧОРОТ И ПТИЦАТА

Еден ден мачорот зграби една мала птица. Птицата почна да моли:

-Почитуван чилчко мачоре! Пред да ме изедеш,те молам да ме пуштиш до наа гранка. Треба да се простам со мајка ми! А потоа можешда меизедеш.

На мачорот не му беше мило. Но,ја одмери птицата,па строго и заповеда:

-Оди,беднице. Но,ако ме измамиш,тешко тебе!

Штом птицата се оддалечи малку од мачорот,зацрцоре:

-Ајде де,стигни ме,де! 
	Индикатори
	Обоеното поле ги покажува постигањата на учениците

	Ги знае изучените букви
	сите
	делумно
	мал број
	ниту една

	Ученикот чита...
	гласно,изразно
	слогово
	буква по буква
	не знае да чита

	Разбирање на содржината на текстот
	целосно
	делумно
	со помош
	не ја разбира


ВЕЖБАМЕ ЧИТАЊЕ 
Изучени букви – А,Н,Е,М,И,С,Т,О,В, Д, П, Л,У,Р,К, Г,Б, Ј,З, Ж, Ш, Ч, Ц, Ќ,  Ѓ ќ,К 
 ДРУГАРИ


Во дворот си играа Ѓорѓи и Ќамил.Си играа и кога се наиграа,тргнаа да си одат дома. Тогаш Ѓорѓи рече:


-Кога ќе пораснам,ќе станам лекар. Ќе ги лекувам луѓето.


Ќамил не рече ништо,туку продолжи по патот. 

- А ,ти,што ќе станеш кога ќе пораснеш?-го праша Ѓорѓи.


-Јас?-како да се зачуди Ќамил. Јас сега сакам само да учам. За да се стане лекар треба многу да се учи-одговори Ќамил.
	Индикатори
	Обоеното поле ги покажува постигањата на учениците

	Ги знае изучените букви
	сите
	делумно
	мал број
	ниту една

	Ученикот чита...
	гласно,изразно
	слогово
	буква по буква
	не знае да чита

	Разбирање на содржината на текстот
	целосно
	делумно
	со помош
	не ја разбира


ВЕЖБАМЕ ЧИТАЊЕ 

Изучени букви – А,Н,Е,М,И,С,Т,О,В, Д, П, Л,У,Р,К, Г,Б, Ј,З, Ж, Ш, Ч, Ц, Ќ,  Ѓ,Љ,Њ ќ,К 
 КОЊОТ НА ЉУПЧО

Гледаше Љупчо како дедо му јава коњ. Посака и тој да го јавне. Но,не се осмелуваше. Коњот е висок,а Љупчо е мал.

Затоа Љупчо го зеде дедовиот бастун,го заузди и го јавна. И така,дедовиот бастун стана Љупчов коњ.По цел ден Љупчо го јаваше коњот низ дворот.


Соња,Љубинко и Тања го гледаа и весело се смееја. Кога заврши играта на Љупчо коњот пак стана обичен бастун.
	Индикатори
	Обоеното поле ги покажува постигањата на учениците

	Ги знае изучените букви
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	делумно
	мал број
	ниту една

	Ученикот чита...
	гласно,изразно
	слогово
	буква по буква
	не знае да чита

	Разбирање на содржината на текстот
	целосно
	делумно
	со помош
	не ја разбира


ВЕЖБАМЕ ЧИТАЊЕ со изучените букви

А,Н,Е,М,И,С,Т,О,В, Д, П, Л,У,Р,К, Г,Б, Ј,З, Ж, Ш, Ч, Ц, Ќ,  Ѓ,Љ,Њ,Ф, Х ќ,К
 НА ГОЛЕМИОТ ОДМОР


Во дворот на училиштето се сретнаа Филип, Христина и Орхан. Филип јадеше кифла, Орхан крофна, а Христина немаше ништо за јадење.

Филип и скрши дел од кифлата и и подаде на Христина. И Орхан го стори истото.


- Благодарам - речеХристина. Не сакам.


- Ама зошто?- навредено рекоа Филип и Орхан.


- Погледнете се! Јадете со валкани раце. Со хигиената изгледа сте скарани.


Фи лип и Орха н се засрамија и не рекоа ништо.
	Индикатори
	Обоеното поле ги покажува постигањата на учениците
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	делумно
	мал број
	ниту една

	Ученикот чита...
	гласно,изразно
	слогово
	буква по буква
	не знае да чита

	Разбирање на содржината на текстот
	целосно
	делумно
	со помош
	не ја разбира



ВЕЖБАМЕ ЧИТАЊЕ 

А,Н,Е,М,И,С,Т,О,В, Д, П, Л,У,Р,К, Г,Б, Ј,З, Ж, Ш, Ч, Ц, Ќ,  Ѓ,Љ,Њ,Ф, Х,Џ,Ѕ 
 ЏЕБОВИТЕ НА ЅВОНКО

        Учителката им рече на момчињата да извадат се што имаат во џебовите.Од џебовите почнаа да излегуваат:џамлии,ѕвончиња,гуми за џвакање,ѕвездички и триста други ѕунѕурки.
       -Пак не сте ме послушале! Ви реков дека во џебовите треба да носите само шамичиња. Тоа како да сте го заборавиле. Само Ѕвонко немаше ништо во џебовите. Тој е послушен и уреден.

      Ѕвонко во доверба му шепна на другарот до себе:

     -Понекогаш е добро да имаш дупнати џебови. 
БУКВАР

На полицата стоеше дебела книга. Си се радуваше самата со себе си:
-Колку сум убава! Од бела хартијата сум,со кожни корици. Насловите ми се испишани со златни букви. А,колку сум умна! Од мене и лекарите учат.


Но,до дебелата книга еден ден се досели нов сосед.Неговите корици не беа кожни.

-Кој си ти?-го праша дебелата книга.

-Јас сум БУКВАР ! - одговори новиот сосед.

- Ау,колку си стар! Како дојде овде до мене?-го праша дебелата и горделива книга.

- Бојан ме стави тука.

- Кој Бојан?

- Бојан првачето - рече букварот. - Со моја помош тој научи да чита.

- Зарем твоето место е тука да вака убави книги?

- Ако не сум јас,кој  ќе може да те прочита тебе?-одговори букварот.

Објасни ја реченицата: Ако не сум јас,кој  ќе може да те прочита тебе?


Не сонувам,не е шега јас убаво читам сега.
Со буквите битка биев,во неволја раце триев.
Сега ми се душки знајни,одгатнувам со нив тајни.

И вистини нови учам, во се сакам да се вклучам.
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Текстовите се преземени од „Буквар“ на професорот Ѓорѓи Делчев

